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És mikor az ötödféléves világhá-

ború végiggázolt rajtunk, nem volt 
az országnak elegendő erkölcsi és 
anyagi ereje, hogy gyorsan talpra 
állhasson. Az országnak és a dolgozó 
osztályoknak ebben az ájult állapotá-
ban tudott rajtunk erőt venni a bol-
sevizmus, amely a munkásságot még 
keményebben sújtotta, mint magát a 
polgárságot. A magyarországi bol-
sevizmus a régi uralmi rendszerek 
bűne, a munkásságnak azonban nem 
bűne, kanem csak szerencsétlensége. 

Most végre jóvá kell tenni és talán 
még nem késő, talán még lehet is 
jóvá tenni mindazt a szerencsétlen-
séget, amely március 2l-e óta végig 
tiport raitunk. 

A jóvátétel, az ujraépitésfnagy mü-
vét csak a munkásosztály végezheti 
el és el is fogja végezni, ha nem zár-
ják el előle a lehetőségeket és fölté-
teleket. A magyar munkásság az épitő 
munka és a fokozatos fejlődés utján 
akar haladni, a bolsevizmus felélesz-
tésének minden kísérletét a leghatá-
rozottabban elutasítja magától és so-
raiból kirekesztette a kalandorpolitika 
felé hajló elemeket. A távolabb eső 
jövendőre nézve : a régi szociálde-
mokrata programot tekinti vezérlő csil-
lagának; a legközelebbi jövöre vo-
natkozóan pedig a kővetkező fölada-
tokat kívánja megvalósítani: 

a) a belső béke és rend helyre-
állítása; 

b) a békekötés siettetése, a béke 
á llandósitása; 

c) az ország gazdasági helyre-
állítása ; 

d) a legégetőbb munkásjóléti re-
formok gyors megvalósítása. 

Aki figyelemmel kiséri munkánkat, 
annak el kell ismernie, hogy ezeknek 
a föladatoknak a megoldására ma 
elsősorban a szervezett szociáldemok-
rata munkásság képes és hivatott. 

A nemzetiségi és felekezeti béke 
biztosítása, a termelés rendjének 
helyreállítása, csak a mi tevékeny 
közreműködésünkkel lehetséges. 

Jó külső békére a mostani pilla-
natban kevés remény van. De a rossz 
béke megjavitására, az igazságtalan-
ságok jóvátételére elsősorban ismét 
csak a szociáldemokrácia képes és hi-
vatott. 

A világ valamennyi országának 
szociáldemokratái ellenzik a nép- és 
területrablásokat, mink elleneztük a 
Lovcsen-politikát és a román „határ-
kiigazitást", német elvtársaink elle-
nezték Elszász elrablását, a francia 
szocialisták ellenezték Elszász erő-
szakos visszahódítását és Németor-
szág megcsonkítását (ezért fogott 

ellenük össze a mostani választá-
son valamennyi nacionalista-párt), 
olasz elvtársaink ellenzik az olasz 
imperialista pol i t iká t . . . ha minden 
országban megerősödik és hatalommá 
válik a szociáldemokrácia, akkor napi-
rendre kell kerülnie a nép- és ország-
rablások jóvátételének. Mink tehát 
teljes joggal és teljes bizonyo sággal 
várjuk a nemzetközi szociáldemokrá-
ciától a magyar nemzeten esett bor-
zasztó sérelmek és igazságtalanságok 
jóvátételét Demokratikusan berende-
zett Magyarország legyilkolásába nem 
egyezhetik bele az a nemzetközi szo-
ciáldemokrácia, amely a legyilkolt 
Lengyelország helyreállításának is 
mindenkor a legbuzgóbb, a leghívebb 
szószólója volt. 

De nem tűrheti a munkásság uj 
életre támadó világszövetsége a Ma-
gyarország ellen készülő igazságta-
lanság föntartását azért sem, mert 
abból uj háborúk sarjadznának ki, 
mi pedig békét akarunk, békét, békéi! 
hogy élvezhessük munkánk gyümöl-
cseit, hogy örülhessen az anya az ő 
fiának, hogy ne kelljen többé retteg-
nünk az emberi kultura elpusztítá-
sától. 

Magyar férfiak és nők, akik most 
szavazni fogtok ! Ha ti akarjátok azt, 
amit mink, akkor tartsatok velünk és 
szavazzatok a mi jelöltjeinkre I 

Figyelmeztetés! 
A választás titkos. Senki 

sem tudhatja, hogy ki melyik 
jelöltre szavazott. 

Minden önérzetes és öntu-
datos férfi és nő a saját meg-
győződése szerint szavaz. 

Hiába igyekszik bárki is rá-
vagy lebeszélni a szavazókat, 
nem ér vele semmit, mert nem 
tudhatja, vagy nem láthatja, 
hogy ez, vagy amaz kire sza-
vazott. Tehát semmi fenyege-
téstől, nyomástól nem kell tar-
tani ! 

Az öntudatos munkás nem 
befolyásoltatja magát senkitől 
és semmitől és legjobb meg-
győződése szerint él szavazati 
jogával. 

Bátran megyünk ennélfogva 
a szavazó urnához, mert lelki-
ismeretünk tiszta és igy győzel-
münk biztosítva van. 

Véres utcai harcok Berlinben. 
Megostromolták a birodalmi gyűlés épületét. - A rendőrség 
gépfegyvertüzzel verte vissza a tömeget. - A tüntetést 
állítólag a Spartacusok készítették elő. - A birodalom 

területére kihirdették az ostromállapotot 

Berlin, január 14. (Telejonjelen-
tés.) A nemzetgyűlés mai gyűlése 
délután 3 órára volt kitűzve. A tün-
tető munkások menete már sokkal 
korábban a birodalmi gyűlés épü-
lete elé vonult a független szociális-
ták fölszólitására. Az épület bejá-
ratát erős rendőri készenlét őrzi. Az 
épületbe csak a belépő jegyek szi-
gorú ellenőrzésével lehet bejutni. A 
parlament följáróin géppuskákat állí-
tottak föl. Minden eshetőségre szá-
mítva, a rendőrség teljes készenlét-
ben állt. Negyed 3 órakor jelentik, 
a villamosvasúti alkalmazottak meg-
szüntették a munkát és igy a forga-
lom szünetel. A parlament elé erős 
rendőrcsapat vonult. (M. T. I.) 

Berlin, január 14. (Távirat.) Na-
pirend előtt Geyer független szo-
ciálista képviselő kifogást emelt a 
Ház megszállása miatt és kijelenti, 
hogy méltatlan a parlamenthez, 
hogy ily körülmények közt tárgyal-
jon, mert ez a katonai uralom visz-
szaállitását jelenti. Fehrenbach elnök 
azt válaszolta, hogy sem joga, sem 
oka nincs arra, hogy útjába álljon 
azoknak a közbiztonsági intézkedé-
seknek, amelyeket a kormány szük-
ségesnek tart. A Ház ezután áttért 
a napirendre. Az üzemi tanácsokra 
vonatkozó törvényjavaslat második 
olvasására Schneider képviselő meg-
teszi az előadói jelentést. 

Az óriási néptömeg, amely a biro-
dalmi gyűlés épülete körül egybe-
gyűlt, különösen a König-Platzon és 
Simson Strasse felőli bejáratnál min-
dig közelebb nyomult az épületnek 
a rendőrség részéről elzárt bejára-
tához. A rendezők minden fárado-
zása, hogy a tömeget visszaszorít-
sák, hiábavalónak bizonyult. Mikor 
a rendőrség már mintegy egynegyed 
órája hiába igyekezett visszatartani 
az előnyomuló tömeget, az ember-
tömeg a följáró mindkét oldalán át-
szakította az őrség láncát. Az ott 
levő rendőröket közrefogták és kira-
gadták kezükből a fegyvert, a fegy-
vereket összetörték és azokat a 
rendőröket, akik önként nem adták 
meg magukat, megverték. Rettene-
tes zajjal rontott nekik a tömeg a 
széles lépcsőzeten. A rendőrök má-
sodik kordonját szintén közrefogták 
és ugyanugy bántak velük, mint az 
előbbiekkel. A tömeg ezután két-
felé oszlott, egyrésze a főbejáraton 
igyekezett behatolni a birodalmi 
gyűlés épületébe, a második áradat 
pedig a Simon Strasse felől segít-

ségre érkező rendörcsapat felé vo-
nult. Ebben a válságos pillanatban 
a Simon Strasse felől előbb 1—1, 
később sok lövés dördült el. A fő-
bejáratnál géppuskatűz hangzik föl, 
a tömeg vad futásban igyekszik 
menekülni, sok halott és súlyosan 
sebesült marad a csata helyszínén, 
a könnyen sebesülteket a menekülők 
magukkal hurcolják. A birodalmi 
gyűlés épülete előtti tér, főleg pedig 
a Simon Strasse-i bejáratra; néző 
füves parkrészlete tele van össze-
tört fegyverekkel, vörös zászlókkal 
meg ruhadarabokkal. A birodalmi 
gyűlés épületében elhelyezett vörös-
keresztes osztag a sebesültekhez 
siet, akiket nemsokára mentökocsi-
kon szállítanak el. A halottak és 
sebesültek száma eddig ismeretlen. 

Az ülésteremben meghallották a 
Ház előtt lefolyt lövöldözést, a füg-
getlen szociálisták és a karzatláto-
gatók zajos kiáltásokkal követelték 
az ülés berekesztését. Fehrenbach 
elnök, minthogy a lárma miatt lehe-
tetlen a tanácskozást folytatni, 3 
óra 50 perckor kimegy a teremből. 
Sok képviselő benmarad. Élénken 
tárgyalják az eseményeket 4 óra 10 
perckor az elnök újból megnyitja az 
ülést és azt mondja, óvakodik attól, 
hogy ítéletet mondjon kellő információ 
hiányában arról, hogy kit terhel a 
felelősségaz eseményekért, azt hiszi 
azonban, hogy az egész Ház érzel-
meit fejezi ki, amidőn az áldozatokra 
való tekintettel a Ház mély részvétét 
és sajnálkozását juttatja kifejezésre. 
Egyébként ugy véli, hogy ugy a 
birodalomra, mint a külföldre való 
tekintettel szükség van arra, hogy 
mindenki megőrizze nyugalmát. A 
legjobb hatást keltené bizonyára, 
ha a Ház nyugodtan folytatná ta-
nácskozását. Kéri tehát, teljesítsék 
fölhívását és folytassák a tanácsko-
zást. Henke független szociálista 
kijelenti, hogy félbe kell szakítani 
az ülést. 

Erre Ferenbach elnök fölveti a bi-
zalmi kérdést. Kitűnik, hogy csak a 
függetlenségiek támogatják az elna-
polásra vonatkozó indítványokat. A 
függetlenek ismételten az ülés bezá-
rását követelik. Közben az előadó 
folytatja a jelentést, amelyből azon-
ban egy szó sem érthető. A zavar-
gás egyre tart. Az elpök fölfüggeszti 
az ülést. Negyed 6 órakor az ülést 
újra megnyitották. Geier, Duval és 
Leukent képviselők, akiket az ülésről 
kizártak, a helyükön maradtak. Az 
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ülés megnyitásakor az elnök kijelen-
tette, hogy azzal az igen elszomorító 
ténnyel kell számolnunk, hogy 10 
haláleset történt. Tekintettel arra, 
hogy a halottakat az utcáról a nem-
zetgyűlés épületébe hozták, az elnök 
nem hiszi, hogy a Ház nyugodtan 
folytathatná tanácskozását. Ezért azt 
ajánlja, hogy a mai ülést szakítsák 
félbe. A Ház a szerencsétlen esemé-
nyek áldozatai iránt a legnagyobb 
sajnálkozással van és hozzátartozóik-
nak kifejezi a nemzetgyűlés legmé-
lyebb részvétét. Az elnök azután az 
ülést berekeszti és a legközelebbi ülést 
holnap délelőtt 10 órára, a mai 
napirenddel tűzi ki. 

Berlin, január 14. A közúti vasút 
igazgatósága megállapítja, hogy az 
alkalmazottaknak és a munkásoknak 
csak egy része vett a tiltakozó sztrájk-
ban részt és ez tette szükségessé a 
forgalom korlátozását. (M. T. I.) 

Berlin, január 14. A Wolf ügynök-
ség jelentése szerint, a birodalmi 
gyűlés épülete körül nagy számban 
táborozó tömeg között a németor-
szági kommunista-párt lázító röpira-
tát terjesztették és ez a különféle agi-
tátorok izgató beszédei kapcsán végre 
arra bírta a tömeget, hogy a rendőr-
tisztviselőket lefegyverezze és a maga 
fegyvereivel rájuk lőjjön és késeikkel 
is megtámadja. Egy tisztet megállí-
tottak és letépték róla a vállszallagot. 
A helyzet oly fenyegető volt, hogy 
a többi tisztviselőnek fegyvert kellett 
használnia. A tömeg szétrebbent és 
eközben a közúti vasút egyik alkal-
mazottja a birodalmi gyűlés épületé-
nek nagy följárójáról leesett és nya-
kát szegte. Amikor a tömeg a 2. sz. 
kapubejárónál álló rendőrség felé 
tódult, innen gépfegyverekkel és ka-
rabélyokkal tüzeltek. A halottak 
száma 10-re tehető. A rendőrség 
emberei közül egyet megöltek, többet 
megsebesítettek. Az egyik utca ke-
resztezésénél a nagy néptömeg meg-
állította a közúti vasút kocsijait és 
kényszeritette az utasokat, hogy száll-
janak ki, a kocsikat nem engedték 
tovább. 

Berlin, január 14. A városban 
teljes a nyugalom. Az utcákon meg-
erősített védőrszakaszok és gépfegy-
verekkel fölszerelt katonai gépko-
csik cirkálnak. Egyes utcai bejárato-
kat drótsövényekkel zártak el. 

Berlin, január 14. A Lokalanzeiger 
közlése szerint a német tisztviselők 
szövetsége, a német vasutasok szak-
szervezete és a német vasutas szö-
vetség együttes fölhívással fordulnak 
a tisztviselőkhöz és erélyesen föl-
szólítják őket, hogy kötelességüket az 
állami üzemekben teljesítsék. 

Berlin, január 14. A rendőrség hi-
vatalosan közli: A Freiheit ma reg-
geli számában leplezetlenül folytatott 
uszítás szomorú eredménnyel járt. 
Elmondja azután a jelentés a biro-
dalmi gyűlés épülete előtt történt 
tüntetést, majd a következőket 
mondja: 

— A nyilván spartacisták, függet-
lenek által irányított vállalkozás terv-
szerűsége abból is kitűnik, hogy a 
birodalmi gyűlés épületébe elhelye-
zett és eleinte egyenesen emberfölötti 
nyugalmat és megfontoltságot tanú-
sító rendőrség ellen intézett támadás 
során, amelyre semmi esetre sem 
adott okot, a portyázószolgálatot 
teljesítő rendőröket megtámadták és 
sok esetben súlyosan bántalmazták, 

ugy hogy ezeket kórházba kellett 
szállítani. A rendőrség amennyire 
eddig megállapítható volt, egy halot-
tat vesztett és 15 sebesültje van. A tö-
meg veszteségét még nem lehetett 
pontosan megállapítani. A nemzet-
gyűlés holnapi ülésének védelmére a 
rendőrség széleskörű intézkedéseket 
tett, úgyszintén a város nyugalmá-
nak és rendjének föntartására is. 

Berlin, január 14. A birodalmi al-
kotmány 8 cikke, 2 §-ának alapján 
a birodalmi elnök elrendelte a kivé-
teles állapotot a birodalom területére, 
kivéve Bajorországot, Szá6zországot, 
Würtenberget, Badent és az ezek 
által körülzárt területet. A kivételes 
állapot alapján Noske birodalmi vé-
delmi miniszter személyesen átvette 
a végrehajtó hatalmat, Berlin és 
Brandenburg fölött. Polgári biztos-
nak Ernst berlini rendőrfőnököt ne-
vezték ki. A főlvonulásokat és szabad 
ég alatti gyűléseket megtiltották. Arra 
irányuló ujabb kísérletet, hogy a 
nemzetgyűlés Ülésezését megzavarják, 
kíméletlen fegyverhasználattal meg-
fogják akadályozni. 

Bécs, január 14. Este Berlinben 
teljes nyugalom volt. A nemzetgyű-
lés holnapi ülésén Eber birodalmi 

kancellár nyilatkozni fog a mai nap 
véres eseményeiről. 

A legújabb berlini hirek szerint 
a halottak száma 30, a sebesülteké 
közel 100. A karhatalomnak két em-
bere meghalt, több ember pedig 
megsebesült. 

Berlin, január 14. A Pesti Napló-
nak jelentik: A kommunista agitá-
ciók kiterjednek más német váro-
sokra is. Az eddigi jelentések sze-
rint a legtöbb helyen kudarcot val-
lott a kommunisták kísérlete. Igy 
Lipcsében, ahol a kommunistáknak 
eddig sok hivük volt, a munkások 
nem lépnek sztrájkba. 

Berlin, január 14. Polgári és szo-
ciálista újságírók értekezletet tartot-
tak a berlini események tárgyában. 
Az a vélemény alakult ki, hogy a 
tegnapi összeütközést a független 
szociálisták organumának, a Freiheit-
nek uszitó cikkei idézték elő. Az 
újságírók kijelentették, hogy semmi-
féle közösséget a Freiheit szerkesz-
tőjével és munkatársaival nem vál-
lalnak, ellenben figyelmeztetik a kor-
mányt arra a veszélyre, amit a füg-
getlenek lapja a német köztársa-
ságra és Berlin közbiztonságára 
jelent. 

A szociáldemokrata-párt jelöltjei 
a szegedi kerületekben. 

Az első kerületben Valentiny Ágoston, a másodikban 
Olejnyik Jőzsef, a harmadik kerületben Szomódy István a 
jelölt. — Vasárnap délután együttes választógyülés lesz a 

Munkásotthon udvarán. — A választási mozgalom. 
A szegedi szociáldemokrata-párt 

mind a három kerületben állított je-
löltet. Az első kerületben Valentiny 
Ágoston elvtárs, tisztviselő, a szegedi 
szociáldemokrata-párt titkára a jelölt. 
A második kerület hivatalos jelöltje 
Olejnyik József elvtárs, pártelnök, a 
harmadik kerületben pedig Szomódy 
József elvtárs, mozdonyvezető lép föl 
szociáldemokrata programmal. Mind 
a három jelölt régi, kipróbált harcosa 
a pártnak. A szociáldemokrácia hivei 
lelkesen sorakoznak a jelöltek köré. 
A szociáldemokrata képviselőjelöltek 
vasárnap délután két órakor prog-
rambeszédeket tartanak a Munkásott-
hon tágas udvarán, hogy hatalmas 
tömeg jelenhessen meg a gyűlésen. 
Minden szervezett munkás és válasz-
tópo'gár hallgassa meg a szociálde-
mokrata jelöltekit! Valentiny Ágos-
ton, az első kerület képviselőjelöltje 
vasárnap délelőtt 10 órakor, Vár-u. 7. 
szám alatti párthelyiségében a nép-
gyűlést megelőzően külön program-
beszédet tart, amelyre az első kerület 
választóit meghívjuk. Szomódy István, 
a harmadik kerület képviselőjelöltje 
kerületében szintén külön program-
beszédet tart. 

A választási kilátások mind a há-
rom kerületben kedvezőek. Különö-
sen a második kerület munkástöme-
gei tartanak ki Olejnyik József mel-
lett, de Valentiny Ágostonnak és 
Szomódy Istvánnak is napról-napra 
növekszik a tábora. A vasárnapi nép-
gyűlések nagy sikere bizonyára erő-
síteni fogja a győzelem reményét. 

A választási mozgalomról az alábbi 
tudósítást adjuk: 

Budapest, tanuár 14. (Telefonjelen-
tés.) A névjegyzékekből hivatalosan 

megállapították, hogy Budapesten a 
január 25-iki választásra összesen 
450.724 választó köteles szavazni. 

Budapest, január 14. (Telefon jelen-
tés.) A Nemzeti Demokrata-párt teg-
nap este Bárczy István igazságügyi 
miniszter elnöklésével értekezletet 
tartott, amelyen jelentést tettek a vá-
lasztási előkészületekről, majd kö-
zötte az elnök, hogy Vázsonyi Vilmos 
a legközelebbi napokban, szerdán 
vagy csütörtökön visszaérkezik Buda-
pestre. Horthy Miklós fővezér azzal 
a nyilatkozattal kapcsolatban, ame-
lyet Vázsonyiról, külföldre utazása-
kor tett, egy levelet intézett Windisch-
gratz Lajos herceg közvetítésével 
Vázsonyihoz. A párt ma esti ülésén 
jelentést tettek arról, hogy a fővezér 
levelet irt Vázsonyihoz, amely lehe-
tővé tette visszatérését. 
•u: 

Azokat a függőben levő kérdése-
ket, amelyek a választásokkal kap-
csolatban a párt jelenleg vezetői és 
Vázsonyi között fölmerülitek, az ér-
tekezlet nem tárgyalta, hanem elhatá-
rozta, hogy megvárja Vázsonyi haza-
érkezését. 

Budapest, január 14. (Telefonje-
lentés.) Huszár Károly miniszterel-
nök ma délután a főváros 3. kerü-
letében tartóit beszédet a Keresztény 
Nemzeti Egyesülés Pártja jelöltjeinek 
támogatására. A békeföltételek — 
mondotta— nagyon súlyosak lesz-
nek, de a nemzet sok csapást ért 
meg a történelem folyamán, mégis 
mindig lábra tudott állani. Most 
ebb n a pillanatban arra van szük-
ségünk, hogy ami életerő van ben-
nünk, azt szedjük össze, ha kalan-
dos politikába bocsátkoznánk, az ve-
szedelmet hozna ránk. 

Budapest, január 14. (Telefonje-
lentés.) A Keresztény Nemzeti Egye-
sülés Pártja és a Kisgazdapárt kö-
zött a megegyezésre vonatkozó tár-
gyalások továbbra is folyamatban 
vannak és a blok pártközi bizott-
sága, csütörtökön délelőtt 11 órakor 
ismét tanácskozásra ül össze. 

Budapest, január 14. (Telefonje-
lentés.) A Keresztény Nemzeti Egy e-
sülés Pártjának fővárosi bizottsága 
kedden ülést tartott, amelyen elha-
tározta, hogy lépéseket tesz a kor- ] 
mánynál abban az irányban, hogy 
a köziégi és törvényhatósági válasz-
tásokat haladéktalanul ejtsék meg. 

Budapest, január 14. (Telefonjelen-
tés.) Huszár Károly miniszterelnök, a 
csongrádi kerület képviselőjelöltje, 
vasárnap reggel különvonaton Do-
rozsmára érkezik. Kistelek-Fölsőköz-
ponton vasárnap szintén népgyűlés 
lesz, amelyen Vasek Ernő dr. főis-
pán-kormánybiztos is részt vesz. 

Budapesten nem lehet 
három egyetem. 

Az egyetemi küldöttség 
tapasztalatai. 

A szegedre érkezett egyetemi kül-
döttség még nem fejezte ugyan be 
az egyetem céljaira szánt épületek és 
intézmények megtekintését s hiva-
talosan csupán a ma esti értekezleten 
foglal állást a főiskola elhelyezése 
kérdésében, de már megállapítható, 
hogy az eddigi tapasztalatok szerint 
az egyeíetn idehelyezésének különös 
akadályai nem volnának. 

A küldöttség mindenekelőtt meg-
felelőnek tartotta a Leszámoló-hiva-
ta t a lakások céljaira s meglepték a 
Tábla épületének tágas helyiségei, 
amelyekben — ha a Táblát a tör-
vényszék épületében helyeznék el, — 
az előadások akadálytalanul meg-
tarthatók. A gimnázium, főreáliskola 
és a két kereskedelmi iskola is meg-
nyerte a tanárok tetszését s különö-
sen a városi iskolákat dicsérték. A 
Kultúrpalotában elhelyezett Somogyi-
könyvtár sikerrel volna fölhasznál-
ható, azonban jogi és orvosi szak-
könyvekkel kellene kiegészíteni. A 
könyvtár ma megközelítőleg százezer 
kötetből áll, ami elég tekintélyes 
szám ugyan, de a kolozsvári egyetemi 
könyvtár — mint azt egyik tanár 
megjegyezte, — több mint három-
százezer kötetet foglal magában. 

A Tisza éttermében lefolyt ebéden 
Tóth Lajos államtitkár kijelentette, 
hogy három egyetem nem lehet egy 
városban s igy bizonyos, hogy a ko-
lozsvári egyetem nem marad Budán, 
hanem odakerül, ahol a legtöbb elő-
föltétel már adva van. A főiskoláért 
Pécs, Székesfehérvár és Szombathely 
is versengenek. Bárhová is kerüljön 
az — mondotta Schnellei István dr. 
rektor — a fölszerelésről csak ezután 
kell gondoskodni, mert a románok a 
kolozsvári egyetem teljes anyagát, 
mini állami tulajdont lefoglalták. 

A küldöttség tagjai az estét a szín-
házban és a belvárosi Kaszinóban 
töltötték. Ma a kórházakat, bábakép-
zőt, a laktanyákat és a még hátralevő 
középiskolákat szemlélik meg az 
egyetemi tanárok s a tapasztal akról 
a ma este tartandó közös értekezleten 
mondanak véleményt. 

K K „ D u g o n i c s B u t o r á r u h á z " gfiményü bútorai. 
P-u.g'oaa.ioa-téx 11. 196 
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1 

H Í R E K . 
Elvtársak! Akik még nem 

állították ki bejelentőlapju-
kat, 15-én és 16-án 
(Városháza, I. emelet 9 - 1 0 
ajtó) jelentkezzetek. Ezeken 
a napokon a főjegyzői hi-
vatalban ki lehet állítani a 
bejelentőlapokat. 

— Elvtársak! Pártunk „Válasz-
tási Intéző Bizottságáénak irodája 
a Munkásotthonban az emeleten 
jobbra 45. sz. a. van. A választásra 
vonatkozó mindennemű útbaigazí-
tásért és fölvilágositásért ide fordul-
janak az elvtársak a hivatalos órák 
alatt, (délelőtt 10—12-ig, délután 
4—7-ig.) Az esetleges panaszokat 
is itt jelentsék be. 

— A Munka igazgatósága csü-
törtökön délután 5 órakor ülést tart. 

— Két levél- A főispánnak ko-
moly fejtörést okoz az két írás, ame-
lyet tegnap hozott a posta. Az egyet-
len egy szatymazi mérnök ajánlja uj 
találmányát, egy óraszerkezetet, 
amelynek segítségével a lelkekbe lát 
s a vad terroristából bárányjámbor-
ságu embert csinál. A másik levelet 
egy mozdonyvezető felesége küldte. 
Ajánlja ebben, hogy a város falait 
rombolják le s aztán az ország szi-
vében építsenek egy Bethlehemet. 
Az asszony akit a Maharadzsa gyön-
gye és hasonló keleti tárgyú filmek 
bűvölhettek meg, igen regényesen 
folytatja a tervet. Az alsóvárosi zárda 
maradjon meg s oda helyezzék el a 
város szobrait, kiegészítve a kollek-
ciót Szt. István és Zadravecz páter, 
továbbá a tanács t ag ja inak szobraival . 
Horthy és Apponyi szobrai sem hi-
ányoznának. Végül ajánlja, hogy a 
zárda elŐlt nagy diófát ültessenek, 
amely hivatva volna a népet élel-
mezni. A két levél csodálatosképpen 
egyszerre érkezett. Hja, a nagy szel-
lemek tudvalevőleg találkoznak I . . 

— Proletártemetés. Szerdán dél-
után 2 órakor temették a közkórház-
ból a tragikus véget ért Szécsi István 
Máv. munkást. A temetésen körül-
belül háromezer főnyi résztvevő kö-
zönség jelent meg, hogy megadja a 
végtisztességet a munka áldozatának. 
A kórház udvarán Mihályka Lajos 
elvtárs tartott hatásos gyászbeszédet. 
A gyászbeszéd előtt az Általános 
Munkás Dalkör Schwach Imre kar-
nagy vezetésével a proletár-himnuszt 
énekelte A temetőben Bálint József 
tartott búcsúbeszédet. 

— A rókubl kerületi pártszer-
vez et vezetősége minden hétköznap 
este 6—7-ig, minden ünnep- és vasár-
nap d. u. 2—4-ig választási ügyekben 
bárkinek fölvilágositással szolgál párt-
hejyiségében: Kossuth Lajos-sugárut 
85. (Csaba-féle vendéglő). 

7 rannk*f°* munké.nök ! 
Folyó hó 15-én, csütörtökön délután 5 
órakor a Munkásotthonban taggyűlést tar-
tunk. A napirend fontosságára. való tekin-
tettel minden öntudatos husipari munkás 
és raunkásnő jelenjen meg. 

A VEZETŐSÉG. 
— A diktatúra válöpörel a 

szegedi törvényszéken. Tudva-
levőleg még a Friedrich-kormány 
kiadott egy rendeletet, melyben ki-
mondja, hogy a proletárdiktatúra 
alatt történt válópörök ügyében uj 

tárgyalásokat kell kitűzni. Szegeden 
a tanácsköztársaság által megszabott 
válópöri szabályok szerint egyetlen 
válást se mondott ki a törvényszék. 
Ezzel szemben a szegedi törvény-
szék területéhez tartozó, de a tanács-
köztársaság fönhatósága alatt volt 
területeken a diktatúra egyes szervei 
több házasságot bontottak föl. Most 
ezeket a házasság fölbontásokat a 
szegedi törvényszék újra letárgyalja. 
Az első ilyen tárgyalások holnap 
délelőttre vannak kitűzve. A tárgya-
lást külön rendeletben előirt sza-
bályok szerint folytatják le s mel-
lőzve a békéltető- és előkészítő-tár-
gyalásokat, mindjárt a szóbeli tár-
gyalást tartják meg. E tárgyalásokon 
pedig a válóok bebizonyítása után 
a házasságfölbontást azonnal ki-
mondják. 

— Szirmait kivégezték. (Tele-
fonjelentés.) Szirmay István dr. tör-
vényszéki jegyzőt, a forradalmi kor-
mány vádbiztosát a mult héten kötél 
általi halálra ítélték. Ma reggel 8 óra-
kor a Margit-köruti fogház udvarán 
kivégezték. A kivégzés, a legújabb 
rendelet értelmében a nyilvánosság 
kizárásával ment végbe. 

— Szabadkáról csempészik 
be a teh ér*, ütem ínyeket. Ma 
délelőtt a közélelmezési rendőrség 
egyik tagja két kifliárust állított a 
kihágási bíróság elé, mert a zsemle 
darabját három korona negyven fil-
lérért árusították. Árvay Ferenc dr. 
rendőrkapitány árdrágítás címén 
vonta őket felelősségre. A kifliárusok 
azzal védekeztek, hogy a fehérsüte-
ményeket Szabadkáról csempészték 
be Szegedre s egy-egy darab nekik 
is benne van három koronájukba, A 
rendőrbiró a védekezést nem fogadta 
el s elrendelte, hogy a fehérsüte-
mények darabját 80 fillérért árusít-
sák ki. 

Mennyi a pékek haszna, 
„Pékek napja" cimü cikkre az 

alábbi statisztikát adjuk közre, hogy 
az igazságnak megfelelően tájékoz-
tassuk ugy a fogyasztókat, mint az 
árvi z sgáló-bizottságot. 

Egy métermázsa liszt 2400 kor. 
Ehhez élesztő . . . 30 „ 
Fa ! . . . . . 90 „ 
Egy segéd munkája . 70 „ 
Két inas . . . . 30 
Szerszámkopás és adó 50 "„ 

összes kiadás 2ö90 kor. 
1 méterlisztszaporit 137 kg. kenyeret 
1 kg. kenyér ára. . 26 kor. 
137 kg. kenyér ára . 3562 „ 

összes kiadás 2690 „ 
Bevétel 3562 „ 

Haszon 832 kor. 
Sütőmunkások szervezete. 

Ékszermunkákat 
rajz vagy minta szerint Ízléses kivitelben 

bárkinél olcsóbban készítek 
Óra- é s ékszerjavlfó-mflhelu 
GÁSPÁR FERENC k o i c ^ y -utca t . 

ARCKÉPES 
igazolványba fényképeket, levelező-lapo-
kat és fényképnagyitásokat legolcsóbban 
W t e i t Simonul lénqképész, 

Korzó-Kávéház mellett, 
» Somogyi-utca 24. szám. 

Ahol az igazságot mérik. 
Jelenetek a kihágás! bíróságon. 

Tegnap és ma délelőtt mozgalmas 
tárgyatási nap volt a kihágási bíró-
ságon. Régi ügyek, nyári restanciák 
letárgyalására tűzött ki határnapot a 
rendőri büntető-bíró. A tömegesen 
beidézett felek már reggel fél ki'lenc 
órakor ellepték a városháza föld-
szintjének a rendörbiróság előtt elte-
rülő folyósói — szakaszát. A delikven-
sek között voltak utcai botrányren-
dezők, akikre — bár későn, de csak 
lesújtott a bűnhődés. Akadtak „nyel-
velő" házmesterek is, akiket a fiatalúr 
jelentett föl, mert nem találta ildo-
mosnak a házmester válaszát, félig-
meddig borközi állapotban, a kapu-
nyitáskor föltett kérdésekre. De ta-
lálni lehetett az ítéletre várakozók 
soraiban potro hoskorcsmárosokat is, 
akik még az ítélet előtt öt perccel 
is vakmerő megelégedettséggel szív-
ták vastag szivarjaikat. 

A rendörbiróság tárgyalótermének 
ajtajában pontosan kilenc órakor 
megjelent Árvay Ferenc dr. rendőr-
kapitány és beszólította az első idé-
zettet. Egy öreg anyóka tipegett az 
ajtó felé. Lassan bevánszorgott a te-
rembe. Megállt a jegyzőkönyvvezető 
hosszú asztala előtt s aközben, hogy 
lopva jobbra sandított a katonás 
sorban fölállított rendörökre, — re-
megő hangon igy szólt: 

— Egy cédulát kaptam ; — nem 
tudom, mi lesz velem I ? 

A rendőrbiró mitsem törődve az 
öreg anyóka ijedtségével, aktákból 
olvasta a vádat: 

— X. rendőr, (erre egyik rendőr 
előlép a sorból) följelentette magát, 
mert a nyáron az élőfákat kivágta az 
utcáról . . . 

— Éhen kellett volna pusztulnom. 
Főzni se tudtam volna; nem volt 
fám I . . . védekezett az öreg anyóka 
s közben hivatalos irást mutatott föl: 
a kivágott fák árát utólag befizette a 
városi pénztárhoz. 

A rendőrbiró az irás fölmutatása 
után fölmenti s már egy másik idé-
zettet szólit be: Egy vendéglős volt. 

A beszólított utat tör magának a 
tömegben, belép a terembe s a közé-
pen áll meg. Amint igy áll a rendőr-
biró előtt, a felöltőül használt hu-
szármente megszorul rajta és szigorú, 
összeráncolt homlokkal hallgatja vé-
gig az ellene tett följelentést: 

— X. rendőr följelentette önt, — 
kezdi a rendőrbiró, mert még a 
nyári szesztilalom idején két izben 
bort mért ki. 

A vendéglős egyetlen arcizma se 
rándult meg s valahogy ugy nézett, 
mintha azt kérdezné: 

— Na és most mi lesz velem ? 
— Meg is kapja a választ, — a ren-
dőrbiró védekezés hijján meghozza 
az ítéletet: 

— Ezért kétszer: ötven-ötven ko-
rona pénzbüntetésre ítélem. Bele-
nyugszik ? 

— I^en 1 — válaszol a vendéglős, 
lefizeti a pénzbírságot és már távo-
zik is. 

Ezután sorba szólítgatták be az 
idézetteket. A tárgyalás szürke, mo-
notón egyformasággal pergett: ki 50 
korona, ki 100 korona pénzbírságot 
kapott. Ugy hatott ez a hivatalos el-
járás, mint egy végeszakadatlan lánc 
fonása, melynek apró szemeit a nyo-

mor cselekedeteitbői ás a pénzsóvár-
gók kapzsi bűneiből szőtte volna az 
életküzdelem, mely ugy érezzük, más 
kilátásokat rejteget az öreganyókák 
számára s más gyümölcsöt terem a 
tilalmak megszegőinek, akik észre se 
veszik lázas pénzgyüjtésük közben, 
hogy pénzbirsággal sújtották őket. 

Künn a folyosón az elitélt ven-
déglős utolérte a lassan tipegő anyó-
kát, aki hangosan csodálkozott azon, 
hogy megszabadult. A várakozók ré-
vedező tekintetei kisérték nyomon az 
öreg anyóka tipegését s a megjegy-
zések egész özöne zudul felé : 

— Örüljön neki! 
— Maga már jól járt I 
A vendéglős pedig, mikor elhaladt 

mellette, ugy érezte, neki is kell va-
lamit mondani: 

— Máskor ne lopjon a közvagyon-
ból, — vetette oda az öreg anyóka 
felé, — mert még megjárhatja 1 . . . 

Ezúttal is vizet prédikált a derék 
ember! 

Az aradmegyei tanfölügyelő 
Szegedre menekült. 

Hat hónapig a román 
uralom alatt. 

Amikor mult év juliusának első 
napjaiban a románok véglegesen 
megszállották Aradot, első gondjuk 
az volt, hogy a közhivatalok vezetői-
től a hivatalos esküt kivegyék. Ezek 
azonban nem voltak esküre kaphatók 
s igy el kellett hagyniok szállásukat. 

Kehrer Károly tanfölügyelő volt 
az első, aki hivatalát — még julius 
elején — Moldován János román 
tanfölügyelőnek adta át. Azóta teljes 
visszavonultságban élt Aradon » 
nem egyszer ugy állt a helyzet, hogy 
a románok letartóztatják, mert az 
aradi és aradmegyei tanítóság zöme 
megtagadta az esküt, amit az 6 ro-
vására irtak. A tanfölügyelő több iz-
ben kísérelte meg, hogy a várost el-
hagyja, de ez eddig nem sikerült. 

A mult héten Kehrer Károlyt egy 
kutya marta meg s miután egy misz-
szió-vonat éppen Budapestre volt 
indulóban, arra kérte a román ható-
ságot, hogy azzal a Pasteur-intézet-
ben való beoltás céljából a fővárosba 
mehessen. A hatóság megtagadta a 
kérést azzal, hogy Bukarestben is 
van Pasteur-intézet. Kehrer tanföl-
ügyelő megnyugodott a Bukarestig 
szóló engedélyben s csütörtökön föl 
is ült a vonatra. Az első állomáson 
azonban leszállott és sikerült Sze-
gedre eljutnia, ahonnan ma utazott 
föl Budapestre, hogy a kultuszmi-
niszternek beszámoljon a fél éves ro-
mán uralomról. 

— A románok — mondotta a 
tanfölügyelő — most már nyugod-
tabban viselkednek, sőt néha mintha 
éreznék, hogy az aradi szereplésük 
nem végleges. Én magam remélem, 
hogy egy fél esztendő alatt vissza-
kapom aradi kerületemet. — A reál-
iskolát eddig az esküt nem tett ta-
nárok vezették. Ezt a románok meg-
tiltották s igy az ifjúság a gimnázi-
umba jár, amelynek ezerkétszáz nö-
vendéke van. A tanitási nyelv csak 
az első osztályban román. Az elemi 
iskolákban a mi tanítóink nagy része 
tanit s igy rendes tanítás folyik, ter-
mészetesen ma még magyarul. 

Aranyat, brilliáns ékszereket FISCHER K. Su&SS 
legmagasabb napi árakon vásárolok Kárász-utca 14.M-ílfÜÜZ 
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Büntetik a háztulajdonosokat. 
Nem hozzák el a szavazólapokat 

Már több izben szóvá tettük azt a 
nemtörődömséget, melyei a válasz-
tást előkészitő munkálatokkal szem-
ben a háziurak viseltetnek. Eddig ezt 
büntetlenül tehették, ma azonban a 
választókat összeíró bizottságok meg-
kezdték azon háztulajdonosok följe-
lentését, akik a bejelentett választók 
szavazó-céduláit még nem hozták el. 

Somogyi Szilveszter dr. polgármes-
ter ezzel kapcsolatban a következőket 
mondotta: 

— Általában országszerte közöm-
bös a polgárság a választással szem-
ben, aminek a mai állapot adja ma-
gyarázatát. De Szegeden különösen 
lanyha az érdeklődés. A belvárosban 
a szavazólapok fele még az összeíró 
közegek kezében van, érthető hát, hogy 
a tanyákon még rosszabb a helyzet. 
Tekintve, hogy országos érdek a 
többség lehető pontos megállapítása 
6 hogy lássuk : az egyes pártok mi-
lyen arányban oszlanak meg, érthető, 
ha a legszigorúbban büntetik azokat, 
akik az állam iránti kötelességüknek 
nem tesznek eleget. A háztulajdono-
sok jól teszik, ha mulasztásukat le-
hetőleg még a holnapi napon pótolni 
igyekeznek, amennyiben még lehet-
séges, különben föltétlenül büntetés 
vár reájuk. 

A választások eredményére vonat-
kozólag a polgármester kijelentette, 
hogy kívánatosnak tartaná, ha a nem-
zetgyűlésbe, de a városi törvényható-
ságba is a szociálisták bejutnának, 
hogy panaszaikat az egész ország 
meghallja. ' 

KLILTURfl. 
* A Munkátulnpad műked-

velői vasárnap este mutatják be „A 
kis baba" cimü 3 fölvonásos bohó-
zatot, amelyet Pusztai Béla hires 
komikus-szinész irt és amely Szege-
den most kerül először szinre. A 
Munkásszinpad vezetősége a téli 
hónapok alatt a délutáni előadáso-
kat egyenlőre beszűnteti és heten-
ként egyszer és pedig vasárnap 
esténkint tart előadásokat. Tekintet-
tel a nagy érdeklődésre, a közönség 
fölkéretik, hogy jegyét idejében 
váltsa meg a Munkásotthon emeleíi 
gondnokánál. 

Korzó-Mozi R.-T. 
Igazgató: Vas Sándor. 

Telefon: Igazgatóság 4-55. Pénztár 11-55. 

Csütörtökön, pénteken, szombaton és 
vasárnap január 15., 16., 17. és 18-án 

M i a M a y v í g j á t é k ! 

Vigjáték 4 felvonásban. 

= A főszerepben: = 

MIPI M I V & . 

Előadások szombaton 4 ,6 éa 8 órakor, I 
vasárnap V,4, 5, ' / ,7 és 8 órakor. I 

Elvtársak I 
Agitáljatok a lapotokért! 

PARTELET; 
* * 

Fölhívás l Azok az elvtár-
sak, akiknek szabadidejük 
van, jelentkezzenek a párt-
titkárságnál a választási 
mnnkálatobhoz. 

Felsőváros II. kerületi pártszervezet 
vezetősége és bizalmitestfllete e hó 
15-én, csütörtökön este 6 órakor a Deb-
receni-utca 18. szám alatt levő Dárthelvi-
ségben ülést tart. 

. Wói-avárOal kerül,ti pártszervezet f. 
hó 16-án, penteken este 6 órakor az Al-
földi-utca 32. szám alatt levő Márki-féle 
vendéglőben taggyűlést tart. Fölhívunk 
minden móravárosi öntudatos szellemi 
vagy fizikai munkást, hogy föltétlenül je-
lenjen meg 1 A VEZETŐSÉG. 

Nőgyülés Móravárosban. A 
móravárosi kerületi pártszervezet 
helyiségében: Vörösács-u. 33. szám 
alatt levő Szélpdl-iéte párthelyiség-
ben folyó hó 16-án, pénteken dél-
után 5 órai kezdettel a Móraváros 
dolgozó nők nagygyűlést tartanak. 
Válaszúton áll ma a magyarországi 
dolgozó munkásság. A mostani 
napok oly nagy jelentőségűek a 
munkásságra nézve, hogy szinte a 
lét és nemlét kérdése dől el. Ha 
most öntudatosan viselkedik a mun-
kásság, ha nem ragadtatja el magát 
az ellentábor hangzatos frázisaitól, 
vagy nem sülyed el a közönyösség 
és nemtörődömség posványába, ha-
nem komolyan és bátran a szín-
tiszta igazsághoz, kitart és belátva 
osztályhelyzetét, elnyomott, elcsigá-
zott, éhező és fázó, de a biztosan 
elkövetkezendő, jobb jövő reményé-
ben fáradhatatlanul küzdő társaihoz 
csatlakozik és a szociáldemokrata-
párt nagy választói harcában részt 
vesz, akkor nem lehet kétség arra 
nézve, hogy a munkásságé a jövő. 
Akkor megmentettük magunkat a 
háború rémétől, vagy legalább is 
olyan fegyverrel erősödtünk meg, 
amellyel a kizsákmányolás, a háború, 
a korrupció, a munkásság elárulása, 
a fogyasztási adó s a mult vala-
mennyi s esetleg föltámadni akaró 
bűnei ellen hathatósan harcolhatunk. 
A nőmunkásság döntő tényező lett 
a jelenlegi választásoknál. Az ellen-
tábor ezt föl is akarja használni. A 
dolgozó és mégis szenvedő nőket 
akarják fölhasználni arra, hogy saját 
elnyomóikká váljanak. De erre ma 
már a dolgozó nők nem kaphatók. 
A napokban tartott nőgyülések fé-
nyes bizonyítékai annak, hogy nő 
is fölismerte osztályhelyzetét és poli-
tikai jelentőségét. Móravárosi dol-
gozó nők, rajtatok a sor. Jelenjetek 
meg mindnyájan I 

Szakmozgalom. 
* * 

A wegedl cukrfiszmunkások. 
munkásnőkéselároKltónók szak-
szervezete, budapesti kiküldött rész-
vételével, a Munkásotthonban folyó 
ha 18-án, vasárnap délután 3 óra-
kor II. évi rendes közgyűlést tart, 
melyre ezúton hivja meg a/ összes 
szervezett és szervezetlen szegedi 
cukrászmunkásokat, munkásnőket és 
elárusitónőket. Tárgy : 1. I. évi mű-
ködésűnkről beszámoló, 2. uj veze-
tőség választása, 3. indítványok. 4. 
interpellációk. Pontos megjelenést kér 
a vezetőség. 

Épitómunkások tudományos 
előadást tartanak ma, csütörtök dél-
után 3 órakor a Munkásotthonban. 

Csütörtöki gyűlések: 
Cipészek bizalmi testületének ülése 

este 7 órakor a Munkásotthonban. — 
F é A - és hatonaszab k szervezőbizott-
s á g tanácskozása este 6 órakor a Munkás-
otthonban. Pontos megjelenést kérnek. — 
Famunkások bizalmitestülete este fél 6 
órakor a Munkásotthonban ülést tart. — 
Építőmunkások tudományos elóadása dél-
után 3 órakor a Munkásotthonban. 

Pénteki gyűlések: 
Szállodai, éttermi és kávéházi a lkal-

mazottak vezetősége délelőtt 9 órakor a 
Munkásotthonban. — Vasutasok vezető-
sége délután 5 órakor a Munkásotthon-
ban. — Villamosvasúti vasmunkások 
taggyűlése este 6 órakor a Munkásotthon-
ban. — Textilmunkások bizalmitestülete 
délután fél 5 órakor a Munkásotthonban. 

Magántisztviselők és Káosz. 
— A helyicsoport közleményei. — 

Kereskedelmi alkalmazottak a losz-
tálya. A konfekciós-szakosztály e hó 15-én 
csütörtökön délután fél 5 órakor ülést tart 

Felelős szerkesztő: HERCZEG ISTVÁN. 
Kiadja: A M: NKA lap- és nyomda-

vállalat szövetkezet. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: MUNKAS-

O TTHON. (Telefon-szám 9 - 5 0 . ) 
Nyomda: Petőfi Sándor-sugárut 1. sz. 

Telefon-szám 16—34.) 

Podven és Társai 
uri- és egyenruha-szabók oo 

Vidra-utca 3. és Iskola-utca 25. 
S z ö v e t e k á l landóan raktáron. 
Tisztv ise lőt <ís munkásoknak árkedvezmény. 

SZEGEDI 

FESTŐMUNKflSOK 
TERHELŐ S Z Ö V E T K E Z E T E 

Legszebb ás legmodernebb kivitelben 
készít : CIHFESTO. HflZOLÓ, FÉNYEZŐ, 

ÉS SZOBAFESTŐ MUHKÁKHT 
Feketesas-utca 22, "z "farban. 

Legolcsóbb bevásár 
lási forrás 

BARBUL JÁNOS divatáruházában 
Feketesas-utca 16, Gambrinus melleit 
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Tört aramiaf, 
régi ékszereket, pénzeket, 
arany karórákat minden 
elfogadható áron v e s z 

MűHjoffer Vilma 
ékszerész, Kárász-utca 2. 
Kék Csillaggal szemben. 

megnyílik f. hó 16-án. 
i i u n i i i i ^ q 

Kádfürdő van mindennap reggfl 
7 órától délután 5-ig 

G ő z f ü r d ő vasárnap reggel 7 órától 
egyelőre csakis férfiaknak 

A M U N K A 
előfizetesi ára: 

H e t e n k i n t 2 k o r . 4 0 fill 

f i a v o n k i n t 10 k o r . 

Előfizetni lehet A MUNK; 

kiadóhivatalában (Munkát 
otthon), a lapkihordókná 
a rikkancsoknál és az összt 
szakszervezetekben. XSSSS 

Munka után 
Irta: EIDUS BENTIÁN. 

Apró elbeszélések a mai időkről 
™ra 2 korona. 

Kapható a Munkásotthon gondnokai-
nál és a Munkásotthon könyvtáránál. 
A befolyt jövedelem a Munkás-
otthon könyvtára javára fordittatlk-
• Kapható m i n d e n e lárus í tónál D 

A L E G S Z E B B K I V I T E L ^ 

B n " CIPŐKET S&TÉ' 
mérsékelt árban, javításokat pedig pontd 
időre elkészít rtar0sán Mi lán ciPé* 
102 Oroszlán-utca és Bajza-utca sarojj Karácsonyi Sándor 

uri és női cipész 
Rendeléseket és javításokat olcsón és 

pontosan készit. 199 
Kálvária-utca 24. szám. 

rr 

G Y Ő R I 3 EL A 
M Ű Ó R f l S É S É K S Z E R É S Z 

Elsőrendű órák, divatos ék-
szerek nagy választékban, 

olcsó árakon. — Javításokat 
pontosan készit. — Tört ara-

119 nyat MAGAS ÁRBAN vesz. 

K l H U Z Á i - T É R 2 , K e n y é r - p i a c . 

n Munkások! Elvtársak! 

A ti lapotok 

A MUNKA 
Agitáljatok, hogy saját lapotok 

^ minél h a t a l m a s a b b legyen! ^ 

/ ^ 
Nyomatott Bruckner D. és Társa Utóda könyvnyomdájában. 


